Ratifico, com base no parecer nº 618/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 94/2025 – 

processo 24.560.912-4, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 1.634,31 (um mil e seiscentos e trinta 

e quatro reais e trinta e um centavos), em favor das empresas R. 

MORATO DOS SANTOS & CIA LTDA – CNPJ: 04.594.908/0001-21, 

MEGA CENTER VARIEDADES LTDA EPP – CNPJ: 17.379.357/0001-25 

e F H DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS LTDA – 

CNPJ: 34.834.641/0001-63, referente aquisição de materiais para copa e